
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042200103

103

Nº 74, quinta-feira, 22 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 254462 - COGIC/FIOCRUZ

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 25389.100135/2019-14.
Pregão. Nº 13/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL DE INFRAESTRUTURA DOS CAMPI.
Contratado: 30.090.575/0001-03 - RODOCON CONSTRUCOES RODOVIARIAS LTDA. Objeto:
Contratação de serviço continuo, sem fornecimento de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, para coleta externa, transporte externo, tratamento e disposição final
de resíduos do grupo A (subgrupo A1, A2, A3, A4 e A5), grupo D (não recicláveis) e grupo
E (perfurocortante). Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 5.422.229,40. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).
INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA EM BIOMODELOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 254501 - ICTB/FIOCRUZ

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 25420.100132/2019-39.
Dispensa. Nº 81/2019. Contratante: INSTITUTO DE CIENCIA E TEC. EM BIOMODELOS.
Contratado: 02.385.669/0001-74 - FIOTEC - FUNDACAO PARA O DESENVOLVIMENTO
CIENTIFICO E. Objeto: Prorrogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses,
bem como a alteração contratual com vistas à readequação do cronograma de execução
das atividades e desembolso financeiro que integra a cláusula quarta do contrato ICTB n.º
003/2019, com fulcro no que dispõe o artigo 57, §1º, inciso II e alínea "a", inc. I, do art.
65 da lei nº 8.666/93. Vigência: 11/06/2021 a 10/06/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.527.418,58. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).
INSTITUTO OSWALDO CRUZ

EXTRATO DE COMODATO Nº 1/2021 - UASG 254463 - IOC/FIOCRUZ

Nº Processo: 25030.000091/2021-90.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: INSTITUTO OSWALDO CRUZ.
Contratado: 60.619.202/0065-02 - LINDE GASES LTDA. Objeto: Aquisição de nitrogênio
líquido em tanque estacionário.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/04/2021 a 19/04/2022. Valor
Total: R$ 973.890,00. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 222/2020: Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalar;
CNPJ:006356230001-30; Itens: 15; Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 61/2020-IOC; Processo:
25030.000467/2020-85; Data de Assinatura: 14/04/2021. Valor R$ 3.975.400,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 02/2021: Objeto: Aquisição de Nitrogênio Líquido Em
Tanque Estacionário; CNPJ: 60.619.202/0065-02; Item: 01; Vigência: 12 (doze) meses a partir
da data de sua assinatura; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2021-IOC;
Processo: 25030.000091/2021-90; Data de Assinatura: 19/04/2021. Valor R$ 973.890,00.

INSTITUTO RENÉ RACHOU
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 14/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
25381000586202058. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de locação de veículos com
motoristas e insumos

ALINE DE CASTRO COIMBRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2021) 254423-25201-2021NE000084
INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM FÁRMACOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2021

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 035/2020-FAR, faz saber
que no dia 20 de abril de 2021, foi homologado o pregão eletrônico nº 35/2021. Os itens
foram cancelados.

GLEDYS BITENCOURT CORREA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2021) 254446-25201-2021NE000092

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2021

O pregoeiro no uso das atribuições que lhe confere a portaria nº 035/2020, faz saber que
no dia 20 de abril de 2021, foi homologado o pregão eletrônico nº 38/2021, tendo como
vencedora e mpresa Sulminas Ltda, CNPJ: 22.528.133/0001-78,no único item, no valor total
de R$ 35.645,00 (trinta e cinco mil e seicentos e quarenta reais)

GLEDYS BITENCOURT CORREA DA SILVA
Pregoaiera

(SIDEC - 20/04/2021) 254446-25201-2021NE000092
INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLÓGICOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços. Processo: 25386.001065/2020-78 Objeto: Aquisição de
rolamentos da marca SKF, Ata 79/2021, Contratada: Filipe da Silva, CNPJ: 39.630.121/0001-
52, no valor total de R$ 5.377,60; Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021, Data de Assinaturas:
20/04/2021, Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 41/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000332202171 . Objeto: Importação de armários para inflamáveis e
corrosivos DUEPERTHAL. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O material é o único que atende as necessidades da
Unidade. Declaração de Inexigibilidade em 19/04/2021. ROSANE CUBER GUIMARAES. Vice-
diretora de Qualidade. Ratificação em 19/04/2021. MAURICIO ZUMA MEDEIROS. Diretor. Valor
Global: R$ 112.567,81. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro DUPERTHAL
SICHERHEITSTECHNIKGMBH & CO. KG.

(SIDEC - 20/04/2021) 254445-25201-2021NE000101

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria 72/2021 DIBIO, vem
divulgar o resultado do pregão eletrônico 34/2021.Foi v encedora do item 1 a licitante
MEDMACH SOLUCOE S HOSPITALARES LTDA no valor total de R$ 81.00 0,00 (Oitenta e um
mil reais), foi vencedora d o item 2 a licitante MEDMACH SOLUCOES HOSPITAL ARES LTDA
com o valor total de R$ 24.451,80 (V inte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e um
reais e oitenta centavos). Total da licitaç ão R$ 105.451,80 (Cento e cinco mil, quatrocen
tos e cinquenta e um reais e oitenta centavos) .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - UASG 254445

Nº Processo: 25386000348202183. Objeto: Aquisição de itens da marca Merck.. Total de
Itens Licitados: 48. Edital: 22/04/2021 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Avenida Brasil, 4365 - Manguinhos, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/254445-5-00043-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO ISIDORO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/04/2021) 254445-25201-2021NE800765

Ministério do Turismo

SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E
COMPETITIVIDADE DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 540006 - SNDTUR

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 72031.009484/2019-14.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: SNDTUR - CONTRATOS. Contratado: 27.490.346/0001-71 -

DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo visa
prorrogar o prazo de vigência do contrato administrativo nº 01/2020, cujo objeto é a
"contratação de serviços de confecção e emissão de crachás de identificação de guia de
turismo para atender as necessidades do ministério do turismo em âmbito nacional, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital",
conforme previsto na cláusula segunda - da vigência, do referido instrumento, e com
fundamento no inciso ii do artigo 57 da lei nº 8.666/93, atualizada.. Vigência: 18/04/2021
a 17/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.760,00. Data de Assinatura:
15/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/04/2021).

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
CO M U N I C A D O

O INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN
COMUNICA o tombamento definitivo dos bens representativos do conjunto da obra do
arquiteto Oscar Niemeyer, inscritos no livro do tombo em 12 de fevereiro de 2021, a
seguir explicitados:

1. Conjunto de edificações projetadas por Oscar Niemeyer para o Parque do
Ibirapuera, situado no município de São Paulo/SP: Palácio das Artes, Palácio das
Nações, Palácio dos Estados, Palácio da Indústria, Palácio da Agricultura e Grande
Marquise

Processos de tombamento: 1550-T-07 e 1429-T-98 - NUP
01450.011563/2008-53;

Proprietários: Município de São Paulo, Estado de São Paulo, Universidade de
São Paulo;

Livro do Tombo das Belas Artes: volume 2, fl. 93 e 94, nº da inscrição:
747;

Livro Tombo Histórico: volume 3, fl. 138 e 139, nº da inscrição: 725.
2. Museu de Arte Contemporânea de Niterói, situado no município de

Niterói/RJ
Processo de tombamento: 1550-T-07 e 1488-T-02 - NUP 01450.011563/2008-

53;
Proprietário: Município de Niterói;
Livro do Tombo das Belas Artes: volume 2, fl.93, nº 746;
Livro do Tombo Arqueológico,Etnográfico e Paisagístico: volume 3, fl. 44. nº

da inscrição: 223.
3. Passarela do Samba, situada no município do Rio de Janeiro/RJ
Processo de tombamento: 1550-T-07 - NUP 01450.011563/2008-53;
Proprietário: Município do Rio de Janeiro;
Livro Tombo Arqueológico, Etnográfico e Paisagístico: volume 3, fl.44, nº da

inscrição: 222.
4. Casa das Canoas, situada no município do Rio de Janeiro/RJ
Processos de tombamento: 1550-T-07 e 1487-T-02 - NUP

01450.011563/2008-53;
Proprietário: Fundação Oscar Niemeyer - FON;
Livro do Tombo das Belas Artes: volume 2, fl. 93, nº da inscrição: 745;
Livro do Tombo Arqueológico, Etnográfico e Paisagístico: volume 3, fl.44, nº

da inscrição: 221.
5. Palácio Jaburu
Processo de tombamento: 1550-T-07 - NUP 01450.011563/2008-53;
Proprietário: União Federal;
Livro do Tombo das Belas Artes: volume 2, fl. 93, nº da inscrição: 744.
6. Quartel General do Exército
Processo de tombamento: 1550-T-07 - NUP 01450.011563/2008-53;
Proprietário: União Federal;
Livro do Tombo das Belas Artes: volume 2, fl.93. nº da inscrição: 743.
7. Blocos Ministeriais e Anexos
Processo de tombamento: 1550-T-07 - NUP 01450.011563/2008-53;
Proprietário: União Federal;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Nardy Wensing
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-22T05:03:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




